
1 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione Università e del Merito ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/876977 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 

- Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 

Agli Atti della Scuola 
 

Al Sito Web 

OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-47, finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 - Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CODICE IDENTIFICATIVO 10.2.2A – FSEPON – BA – 2024 -47 

 

Titolo Progetto “Per Migliorarci”  

 

CUP: D74D23003090001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 l’avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” per la realizzazione di percorsi 

educativi volti all’innalzamento delle competenze di base delle studentesse e degli studenti; 

 la Candidatura N. 1092027 del 11/01/2024 nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomaratea.edu.it/




2 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione Università e del Merito ISTITUTO 

COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/876977 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 

- Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 

 la lettera di autorizzazione MIM, relativa all’Avviso n. 134894 del 21 novembre 2023, prot. 

n. AOOGABMI – 16058 del 05 febbraio 2024, con la quale il Ministero ha comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa; 

 la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 12/12/2023 e la delibera n. 21/7 del Consiglio di 

Istituto del 07/11/2023 di autorizzazione al Dirigente Scolastico ai fini dell’adesione al 

Progetto e all’attribuzione di incarichi; 

 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 il PTOF; 

 il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 2 del 15 febbraio 

2024; 

 il Decreto Prot. 975 del 19/02/2024 di Nomina RUP Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024- 

10, FSE PON AGENDA SUD, DM 30 agosto 2023, n. 176 - CUP: D74D23003090001  

 VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n. 3950 del 29/05/2024 a seguito di richiesta del Dirigente 

Scolastico per l’assunzione di incarico di coordinamento e direzione del progetto Per Migliorarci” 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-47 “Agenda Sud”  

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA   

L’l’incarico di Direzione e coordinamento del Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-47 dal titolo 

“PER MIGLIORARCI“. Lo svolgimento dell’incarico avrà la durata dell’intero progetto e 

prevede un impegno massimo orario di 150 ore al costo omnicomprensivo di € 33,18. Il progetto 

dovrà essere concluso, salvo proroghe entro il 31 agosto 2024. Il compenso spettante sarà 

assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 

conclusione delle attività del Progetto e comunque non prima dell’accredito dei finanziamenti da 

parte del MIUR, in relazione alle ore effettivamente rese e comprovate dalle firme sui registri di 

presenza appositamente predisposti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia VITERALE 

        (FIRMA DIGITALE) 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomaratea.edu.it/

		2024-06-17T13:25:56+0200
	VTRMLA59D53H485B




